1

Протокол №34

заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)

 г.Москва                              14 сентября 2022 года

Место проведения: дистанционно, с использованием телекоммуникационных

средств.

Время начала заседания: 17:00

Время окончания заседания: 19:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Косолапов Е.В.

2. Член Совета Спирин С.А.

3. Независимый член Совета Васильев М.Ю.

4. Независимый член Совета Лазерсон Дж.

5. Член Совета Баева Е.П.

6. Член Совета Кикевич С.В.

7. Член Совета Красавина Е.В.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (7 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.

Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов

2. О присвоении статуса аккредитованного советника НАСФП

3. О рассмотрении решения Дисциплинарного комитета НАСФП

4. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Косолапов Е.В. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Масич

Светлану Григорьевну и Индивидуального предпринимателя Бачерова Алексея

Викторовича

Решения, поставленные на голосование:

 1. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Масич Светлану

Григорьевну при условии устранения Масич С.Г. несоответствий правилам НАСФП,

выявленных на сайте https://smasich.ru/

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Лазерсон Дж. V

Васильев М.Ю. V

2

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

 2. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Бачерова Алексея

Викторовича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В.   V

Спирин С.А.  V

Лазерсон Дж.   V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.В.   V

Баева Е.П.   V

Красавина Е.В.  V

ИТОГО: 0 3 4

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 3, «Воздержался» - 4, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

Вопрос повестки 2. По второму вопросу повестки выступил директор НАСФП

Паранич А.В. с предложением присвоить статус аккредитованных советников НАСФП

Максимович Елене Александровне и Чернову Николаю Александровичу.

Решения, поставленные на голосование:

 3. Присвоить статус аккредитованного советника НАСФП Максимович Елене

Александровне

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Лазерсон Дж. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

3

4. Присвоить статус аккредитованного советника НАСФП Чернову Николаю

Александровичу

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Лазерсон Дж. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П.   V

Красавина Е.В.   V

ИТОГО: 5 0 2

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 2, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

Вопрос повестки 3. По третьему вопросу повестки выступили директор НАСФП Паранич

А.В., заместитель директора НАСФП Андрианова Д.А. и член Совета НАСФП Кикевич С.В. с

докладом о результатах заседания Дисциплинарного комитета НАСФП, состоявшегося 14

сентября 2022 года в 15.00.

Решения, поставленные на голосование:

 5. В отношении Быстрова Александра Юрьевича, единоличного исполнительного

органа ООО «Стратегические инвестиции»:

- по факту несоблюдения требований статьи 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» и статьи 9 Стандарта повторно направить Быстрову А.Ю.

требование убрать информацию, размещенную на сайте https://investtrust.ru в течение 10

дней с момента получения требования;

- на основании п. 3.1.3 Стандарта «Система мер воздействия и порядок их применения при

несоблюдении членами Национальной Ассоциации Специалистов Финансового

Планирования (НАСФП) требований стандартов и иных внутренних документов (НАСФП)»

направить Быстрову А.Ю. требование в адрес ООО «Стратегические инвестиции» об

уплате штрафа в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей за неисполнение в срок

требований (запросов или предупреждений), вынесенных Ассоциацией;

- обратить внимание Быстрову А.Ю. на то, что информация, размещенная на страницах

сайта https://investtrust.ru содержит признаки нарушения требований закона «О рынке

ценных бумаг» и нормативных актов Банка России в части требований к осуществлению

деятельности по доверительному управлению активами.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Лазерсон Дж. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

https://investtrust.ru/
https://investtrust.ru/

4

Красавина Е.В. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

В рамках четвертого вопроса повестки «Разное» прошло обсуждение необходимости

уточнения порядка повторного рассмотрения заявок от кандидатов в члены НАСФП, по

которым Совет вынес отрицательное решение.

Решения, поставленные на голосование:

 6. Подготовить изменения в раздел IV. Условия и порядок приема в члены союза

Положения о членстве в Национальной Ассоциации Специалистов Финансового

Планирования, устанавливающие право Ассоциации отказать в рассмотрении заявления на

вступление в члены НАСФП, если с момента отрицательного решения Совета НАСФП о

приеме в члены данного юридического лица или индивидуального предпринимателя

прошло менее 365 календарных дней.

Оценить необходимость внесения изменений в иные внутренние документы НАСФП для

реализации данного положения.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Макаров С.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решение принято.

Председатель Совета                               Е.В.Косолапов

Секретарь заседания                               А.В. Паранич